АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «  У 6 » 21;0чр€/ № У S'Q г. Кыштым

Об организации и проведении
учебных сборов с обучающимися
общеобразовательных организаций
Кыштымского городского округа
в 2021 году

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 6 мая 2009
года № ПР-1098ГС, в целях реализации муниципальной программы «Развитие
образования в Кыштымском городском округе», утвержденной Постановлением
администрации Кыштымского городского округа от 15.02.2016 г. № 296 (в редакции
2020 года)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 19 по 23 апреля 2021 года учебные сборы с обучающимися
общеобразовательных организаций Кыштымского городского округа на базе
Федерального государственного казенного учреждения "Уральский учебный
спасательный центр МЧС России" по адресу: 456796 Челябинская обл., г. Озерск, п.
Новогорный, ул. Южно-Уральская, д.5 (далее-учебные сборы в 2021 году).

2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению учебных
сборов в 2021 году (приложение 1).

3. Утвердить состав администрации учебных сборов в 2021 году (приложение

4. Утвердить состав участников учебных сборов в 2021 году (приложение 3).
5. Утвердить план подготовки и проведения учебных сборов с 19 по 23 апреля

2021 года (приложение 4).
6. Утвердить учебный план проведения учебных сборов и распорядок дня

участников учебных сборов в 2021 году (приложение 5).
7. Утвердить смету расходов на проведение учебных сборов (приложение 6).
Расходы на питание произвести за счет средств МОУ «СОШ № 1», МОУ

«СОШ № 2», МОУ «СОШ № 3»,МОУ «СОШ № 10», МОУ «СОШ № 13». Расходы на
транспорт произвести за счет средств МУ «Ресурсный центр».

8. Общее руководство по подготовке организации учебных сборов возложить
на начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского
городского округа Попинако С.П.

9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.ГГ "" подписан |а

2).

Л.А.ШеболаеваГ лава Кыштымского городского округа

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от -JG. СJl  o&G

Состав рабочей группы
организации и проведении учебных сборов

1. Мошкин П.Г. первый заместитель Главы Кыштымского
городского округа, руководитель рабочей группы

2. Щедрин А.В. начальник отдела Военного Комиссариата
Челябинской области по городам Кыштым и Карабаш
(по согласованию)

3. Попинако С.П. начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа

4. Казакова Л.Г. начальник Управления по культуре администрации
Кыштымского городского округа

5. Алферов В.Ю. начальник отдела ГИБДД (по согласованию)

6. Скульдицкий А.В. начальник Учебного Спасательного Центра МЧС
России (по согласованию)

Первый заместитель Главы
Кыштымского городского округа Мошкин

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от .Щ С£ <&>Л/_____ №

Состав администрации учебных сборов

№
п/п Ф.И.О., должность Распределение обязанностей

1. Попинако С.П., начальник Управления по
делам образования администрации
Кыштымского городского округа_______

начальник администрации
учебных сборов

Калинин В.А., руководитель городского
методического объединения учителей
ОБЖ, учитель ОБЖ
МОУ «СОШ № 13»

начальник штаба учебных
сборов

Седелков А. В., учитель информатики и
ИКТ МОУ «СОШ № 2»

заместитель начальника
учебных сборов
(по хозяйственной части)

4. Лабутин Д.С., учитель физической
культуры МОУ «СОШ № 1»

заместитель начальника
учебных сборов (по
воспитательной работе)

Первый заместитель Главы
Кыштымского городского округа

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от - 1 <$Ос2) jvfo

Состав участников учебных сборов

Образовательное
учреждение

Количество
10-х классов,

учебных групп

Количество юношей
(чел.)

МОУ СОШ № 1 2 16
МОУ СОШ № 2 2 12
МОУ СОШ № 3 1 7
МОУ СОШ № 10 1 11
МОУ СОШ № 13 1 9
Итого 7 55
Преподаватели -4 человека, в том числе руководитель сборов -  1 человек

Первый заместитель Г лавы
Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин

Приложение 4
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от / £  С ̂ /. $CqI) №

План подготовки и проведения
______ учебных сборов______

№
п/п

Мероприятия Дата Ответственные

1. Проведение организационных
совещаний рабочей группы

по отдельному
графику

Мошкин П.Г.

2. Обеспечение общего
руководства подготовкой и
проведением сборов

весь период
подготовки и
проведения сборов

Попинако С.П.

3. Обеспечение контроля за
организацией и состоянием
учебной и воспитательной
работы, хозяйственной и
финансовой деятельности,
соблюдением мер
безопасности

весь период
подготовки и
проведения сборов

Попинако С.П.

4. Организация медицинского
осмотра учащихся 10-х
классов (юношей), (далее
участникам) с целью их
допуска к участию в учебных
сборах

до 10.04.2021 г. Каримова Н.Г.
(по согласованию)
Воронкова Т.Н.
(по согласованию)
Пятакова Е.Н.
(по согласованию)
Гурская Т.Н.
(по согласованию)
Вшивцева Л.А. (по
согласованию)

5. Сбор информации об
участниках учебных сборов

до 10.04.2021 г. Попинако С.П.

6. Решение организационных
вопросов по подвозу
участников до места
проведения учебных сборов и
обратно

до 16.04.2021 г. Попинако С.П.
Алферов В.Ю.
(по согласованию)

7. Обеспечение контроля за
своевременной разработкой
документов,
регламентирующих
проведение учебных сборов,
подготовку должностных лиц
сборов

до 10.04.2021 г. Попинако С.П.

8. Организация взаимодействия до 16.04.2021 г. Мошкин П.Г.

с командиром в/ч 63330 для
решения организационных
вопросов проведения учебных
сборов

Попинако С.П.

9. Решение вопросов по
обеспечению безопасности при
проведении учебных сборов

до 16.04.2021 г. Мошкин П.Г.

10. Проработка организационных
вопросов по питанию
участников ученых сборов

до 16.04.2021 г. Попинако С.П.

11. Проведение инструктажей с
ответственными
сопровождающими участников
на учебные сборы

до 16.04.2021 г. Попинако С.П.

12. Организация торжественного
митинга с участниками
учебных сборов ДК «Победа»
Им.Л.М. Анисимова

19.04.2021 г.
09.30

Казакова Л.Г.
Щедрин А.В.
(по согласованию)

13. Обеспечение сопровождения
колонны при транспортировке
участников до места
проведения учебных сборов и
обратно

19.04.2021 г.
23.04.2021 г.

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

14. Обеспечение контроля за
организацией жизни и быта
участников на учебных сборах,
организацией питания,
медицинского обслуживания,
учебных занятий

19.04.2021 г.
23.04.2021 г.

Мошкин П.Г.
Попинако С.П.

15. Организация взаимодействия
образовательных учреждений
(учебных пунктов) с военным
комиссариатом и соединением
(воинской частью),
привлекаемыми к подготовке и
проведению сборов

19.04.2021 г.
23.04.2021 г.

Попинако С.П.
Щедрин А.В.
(по согласованию)
Скульдицкий А.В.
(по согласованию)

16. Организация мероприятий по
военно-патриотическому
воспитанию участников.
Разработка планов
мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию
участников учебных сборов
Разработка плана спортивных
мероприятий.
Изучение нужд и запросов
участников учебных сборов и
принятие мер по их
удовлетворению

19.04.2021 г.
23.04.2021 г.

Трошина Е.В.
(по согласованию)
Калинин В.А.
(по согласованию)
Лабутин Д.С.
(по согласованию)

17. Обеспечение контроля за 19.04.2021 г. Калинин В.А.

дисциплиной и морально
психологическим состоянием
участников сборов

23.04.2021 г. (по согласованию)

18. Организация размещения
участников учебных сборов,
перевозка граждан к местам
проведения занятий и обратно,
подготовка заявки на
получение необходимого
имущества

19.04.2021 г.
23.04.2021 г.

Трошина Е.В.
(по согласованию)
Калинин В.А.
(по согласованию)

19. Организация и руководство
внутренней службой на
учебных сборах

19.04.2021 г.
23.04.2021 г.

Калинин В.А.
(по согласованию)

20. Обеспечение контроля за
сохранностью материального
обеспечения учебных сборов

19.04.2021 г.
23.04.2021 г.

Седелков А.В.
(по согласованию)

21. Организация размещения,
питания и медицинского
обеспечения участников
учебных сборов совместно с
командованием соединения
(воинской части)

19.04.2021 г.
23.04.2021 г.

Калинин В.А.
(по согласованию)
Скульдицкий А.В.
(по согласованию)

22. Организация получения и
выдачи имущества,
предусмотренного планом
подготовки и проведения
учебных сборов, обеспечение
сохранности и ведения учета
материальных средств.
После окончания сборов сдача
полученного во временное
пользование имущества и
других материальных средств,
отчет перед командованием
соединения (воинской части)
за израсходованные продукты
питания

19.04.2021 г.
23.04.2021 г.

Седелков А.В.
(по согласованию)

23. Подведение итогов учебных
сборов

до 15.05.2021 г. Мошкин П.ГТ/
/  //

Первый заместитель Г лавы
Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин

Приложение 5
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от Лб. VJA d v d /  №

Учебный план проведения учебных сборов и распорядок дня участников учебных
___________________________сборов в 2021 году______________

№
п/п Предметы обучения

Количество часов Общее
кол-во
часов

1
день

2
день

3
день

4
день

5
день

1 Тактическая подготовка 2 1 1 4
2 Огневая подготовка 3 2 4 9
3 Радиационная, химическая и

биологическая защита 2 2
4 Общевоинские уставы 4 1 1 2 8
5 Строевая подготовка 1 1 1 1 4
6 Физическая подготовка 1 1 1 1 1 5
7 Военно-медицинская

подготовка 2 2

8 Основы безопасности
военной службы 1 1

Итого 7 7 7 7 7 35

Распорядок дня участников учебных сборов обучающихся общеобразовательных
организаций Кыштымского городского округа в 2021 году

№
п/
п

Мероприятия Начало Окончани
е

Продолжител
ьность

1 Общий подъем 7.00
2 Утренняя физическая зарядка 7.10 7.40 30 мин.
3 Утренний туалет, заправка постелей,

уборка помещений и территорий
7.40 8.10 30 мин.

4 Утренний осмотр 8.10 8.20 10 мин.
5 Завтрак 8.20 8.50 30 мин.
6 Построение и развод на занятия 8.50 9.00 10 мин.
7 Учебные занятия

1 ч. 9.00 9.45 45 мин.
2 ч. 9.55 10.40 45 мин.
Зч. 10.50 11.35 45 мин.
4 ч. 11.45 12.30 45 мин

8 Подготовка к обеду 12.30 13.00 30 мин.
9 Обед 13:00 13.40 40 мин.
10 Послеобеденный отдых 13.40 14.10 30 мин.
11 Построение и развод на занятия 14.10 14.20 10 мин.
12 Учебные занятия

5 ч. 14.20 15.05 45 мин.
6 ч. 15.15 16.00 45 мин.
7 ч. 16.10 16.55 45 мин.

13 Личное время 17.00 18.00 1 ч.
14 Спортивно-массовая работа 18.00 19.00 1 ч.

15 Подготовка к ужину 19.00 19.10 10 мин.
16 Ужин 19:10 19.40 30 мин.
17 Культурно-воспитательная работа 19.40 20.40 1 ч.
18 Личное время 20.40 21.50 1 ч.50 мин.
19 Вечерняя прогулка 21.50 22.10 20 мин.
20 Вечерняя поверка 22.10 22.20 10 мин.
21 Приготовление ко сну 22.20 22.30 10 мин.
22 Отбой 22.30

Особенности распорядка дня для внутреннего наряда
23 Изучение функциональных

обязанностей и проведение занятий
по подготовке наряда, медицинский
осмотр наряда

15.20 16.50 1 ч. 30 мин.

24 Личная подготовка, в том числе
отдых (сон)

16.50 18.20 1 ч. 30 мин.

25 Проверка готовности к несению
службы и убытие к месту развода

18.20 18.30 10 мин.

26 Развод внутреннего наряда 18.30 19.00 30 мин.
27 Время отдыха дежурного по роте 9.00 13.00 4 ч.

Первый заместитель Г лавы
Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин

Приложение 6
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от /(£' С#. Joo2/_____ №

Смета расходов на проведение учебных сборов
1. Организация питания

№
п/п

0 0 Количество
участников
учебных
сборов

Количество
преподавателей

Стоимость
одного дня
(руб.)

Сумма на
питание

1 МОУ «СОШ
№1»

16 1 400,0 27200,0

2 МОУ «СОШ
№2»

12 1 400,0 20800,0

3 МОУ «СОШ
№3»

7 1 400,0 12800,0

4, МОУ «СОШ
№10»

11 - 400,0 17600,0

5 МОУ «СОШ
№13»

9 1 400,0 16000,0

6 Итого
участников

55 4 400,0 94400,0

Всего 59

2. Подвоз обучающихся к месту учебных сборов и обратно

Кол-во
автотранспортных

средств
(ед.)

Количество
рейсов Расстояние

(км)
Расход ГСМ

(литров)
Сумма
(руб.)

3
из них:

1 ПАЗ 2 70 АИ-92

1 ПАЗ 2 70 АИ-92

1 Автобус Ford 2 70 АИ-92

При стоимости 1 литра АИ -92 -  42,52 руб.

Первый заместитель Г лавы
Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин